
№№ 20  20 ((298) 04.05.2024298) 04.05.2024

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи Наш сайт: ofmyt.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024 № 2277
Об утверждении Состава комиссии по преобразованию территориальных единици 

наименованию (переименованию) элементов улично-дорожной сети населенных 
пунктов городского округа Мытищи

В связи с изменением структуры Администрации городского округа Мытищи, утвержден-
ной решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 31.03.2022 № 38/1, кадровыми 
изменениями в Администрации городского округа Мытищи, руководствуясь Уставом город-
ского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Состав комиссии по преобразованию территориальных единиц и наимено-

ванию (переименованию) элементов улично-дорожной сети населенных пунктов городского 
округа Мытищи (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Мытищи 
от 27.06.2022 № 2706 «Об утверждении нового состава комиссии по преобразованию террито-
риальных единиц и наименованию (переименованию) элементов улично-дорожной сети насе-
ленных пунктов городского округа Мытищи».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского 
округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложитьна заместителя Главы го-
родского округа Мытищи А. Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи Ю. О. КУПЕЦКАЯ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Мытищи
от 02.05.2024 № 2277

Состав комиссии по преобразованию территориальных единиц и наименованию 
(переименованию) элементов улично-дорожной сети населенных пунктов городского 

округа Мытищи

Председатель Комиссии:

Асеев 
Алексей Геннадьевич

заместитель Главы городского округа Мытищи

Заместитель председателя комиссии:

Макарова
Юлия Дмитриевна

начальник отдела развития территорий управления градостро-
ительного развития Администрации
городского округа Мытищи

Секретарь комиссии:

Савина
Светлана Владимировна

главный эксперт организационного отдела МБУ «УГИО»

Члены комиссии:

Швыряев
Артем Сергеевич

начальник управления градостроительного развития Админи-
страции городского округа Мытищи

Буланцева
Светлана Владимировна

начальник территориального управления городских округов 
Мытищи, Лобня Мособлархитектуры (по согласованию) 

Сурояков
Арсений Александрович

директор МКУ «УТДХ г.о. Мытищи»

Головешкина
Светлана Александровна

Заместитель директора МКУ «УТДХ г.о. Мытищи»

Сайковская
Анна Антоновна

И.о. начальника управления земельно-имущественных отно-
шений Администрации городского округа Мытищи

Клычникова
Мария Альбертовна

директор МБУК «Мытищинский историко-художественный 
музей»

Домникова
Марина Ефимовна

директор МБУК «Мытищинская картинная галерея»

Батин
Борис Константинович

директор МАУ «Городской Информационный Вычислитель-
ный центр» (по согласованию) 

Семичастнова
Наталия Юрьевна

ведущий специалист по охране труда МКУ «Территориальное 
управление «Федоскино»

Меркулова
Елена Сергеевна

заместитель директора МКУ «Территориальное управление 
«Пироговский»

Представитель Совета депутатов городского округа Мытищи
(по согласованию) 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024 № 2292
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по организации отдыха детей в каникулярное время, 
утвержденный постановлением Администрации городского округа Мытищи 

от 29.06.2020 № 1980

В связи со структурными изменениями органов местного самоуправления городско-
го округа Мытищи, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Московской области № 1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддерж-
ки семьи и детей в Московской области», постановлением Правительства Московской 
области от 12.03.2012 № 269/8 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей 
в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Москов-
ской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Мытищи от 29.06.2020 

№ 1980 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по организации отдыха детей в каникулярное время» (с изменениями от 03.02.2022 
№ 413) следующие изменения:

1.1. Вместо «управление образования и развития социальной сферы» читать по тексту 
«управление по обеспечению социальных гарантий».

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Категории детей устанавливаются постановлением Администрации городского 

округа Мытищи Московской области:
2.2.1. детям-инвалидам;
 2.2.2. детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся 

под опекой (попечительством) и воспитывающимся в приемных семьях;
 2.2.3. детям, получающим пенсию по потере кормильца;
 2.2.4. детям из многодетных и малообеспеченных семей, среднедушевой доход кото-

рых ниже 150 % прожиточного минимума, установленного в Московской области на ду-
шу населения;

2.2.5. детям, погибших военнослужащих,
2.2.6. иным категориям лиц из числа детей, находящихся в трудной жизненной ситу-

ации».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете город-

ского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы городского округа Мытищи Н. М. Гречаную.

Глава городского округа Мытищи Ю. О. КУПЕЦКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024 № 2293
Об утверждении Правил выдачи единого социального сертификата 

на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 

в городском округе Мытищи

В соответствии с частью 9 статьи 20 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О го-
сударственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь Уставом городского округа Мы-
тищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила выдачи единого социального сертификата на получение двух 

и более муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям орга-
нов местного самоуправления городского округа Мытищи (далее – Правила) (прила-
гаются).

2. Установить, что положения абзаца второго пункта 3 и пункта 5 Правил не применя-
ются в случае отсутствия соответствующей технической возможности информационно-
го взаимодействия с федеральной государственной информационной системой «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)», при отсутствии такой тех-
нической возможности – работа с потребителем, имеющим право на получение двух и бо-
лее муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи, осуществляется в аналогичные сроки 
на основании заявления на бумажном носителе от получателя социального сертификата 
на оказание муниципальной услуги в социальной сфере, а также посредством информа-
ционных систем уполномоченных органов городского округа Мытищи.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете город-
ского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления городского округа Мытищи.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы городского округа Мытищи Н. М. Гречаную.

Глава городского округа Мытищи Ю. О. КУПЕЦКАЯ



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 20 № 20 ((298) 04.05.2024298) 04.05.2024
22

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Мытищи
от 02.05.2024 № 2293

ПРАВИЛА
выдачи единого социального сертификата на получение двух и более 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи

1. Настоящие Правила устанавливают порядок выдачи единого социального серти-
фиката на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, отне-
сенных к полномочиям органов местного самоуправления городского округа Мытищи 
(далее – муниципальные услуги в социальной сфере), потребителю муниципальных 
услуг в социальной сфере, имеющему право на получение двух и более муниципаль-
ных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальные социальные за-
казы на оказание муниципальных услуг в социальной сфере одного или нескольких 
уполномоченных органов и оказание которых осуществляется в соответствии с соци-
альным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере (да-
лее соответственно – потребитель услуг, муниципальный социальный заказ, социаль-
ный сертификат).

2. Под уполномоченным органом в целях настоящих Правил понимается орган мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи, утверждающий муниципальный со-
циальный заказ и обеспечивающий предоставление муниципальных услуг в социаль-
ной сфере потребителям услуг в соответствии с показателями, характеризующими 
качество оказания муниципальных услуг в социальной сфере и (или) объем оказания 
таких услуг и установленными муниципальным социальным заказом.

Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в значениях, ука-
занных в Федеральном законе от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муници-
пальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг 
в социальной сфере» (далее – Федеральный закон).

3.  Потребитель услуг в целях получения двух или более муниципальных услуг в со-
циальной сфере, оказываемых в соответствии с социальным сертификатом, вправе 
в порядке, установленном постановлением Администрации городского округа Мы-
тищи, обратиться в уполномоченный орган (уполномоченные органы) с заявлением 
на оказание двух и более муниципальных услуг в социальной сфере с использовани-
ем социального сертификата (далее – заявление).

Потребитель в указанных целях вправе обратиться в уполномоченный орган (упол-
номоченные органы) с заявлением, подписанным усиленной неквалифицированной 
подписью заявителя, сертификат ключа проверки которой создан и используется в ин-
фраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие ин-
формационных систем, используемых для предоставления государственных и муни-
ципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством Российской 
Федерации порядке, с использованием федеральной государственной информацион-
ной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг).

4. Уполномоченным органом (уполномоченными органами) в течение 5 дней с даты 
получения заявления, поданного в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил, осу-
ществляется его рассмотрение и принятие решения о наличии или отсутствии у по-
требителя услуг права на получение двух или более муниципальных услуг в социаль-
ной сфере.

5. Уполномоченный орган в случае наличия у потребителя услуг права на получение 
двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муници-
пальный социальный заказ одного уполномоченного органа, и получения от потреби-
теля услуг соответствующего заявления формирует единый социальный сертификат 
в соответствии с общими требованиями к форме и содержанию социального серти-
фиката на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 
№ 1915 «Об утверждении общих требований к форме и содержанию социального сер-
тификата на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфе-
ре» (далее – Общие требования) и направляет потребителю услуг с использованием 
Единого портала государственных и муниципальных услуг информацию об услугах, 
оказываемых в соответствии с единым социальным сертификатом, в срок не позднее 
1 рабочего дня со дня формирования единого социального сертификата.

В случае формирования единого социального сертификата информация о муници-
пальных услугах в социальной сфере формируется в отношении каждой из муници-
пальных услуг, на получение которой выдан единый социальный сертификат.

6. Уполномоченные органы в случае наличия у потребителя услуг права на получе-
ние двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в му-
ниципальные социальные заказы нескольких уполномоченных органов, и получения 
от потребителя услуг соответствующего заявления формируют в рамках своей ком-
петенции информацию по каждой муниципальной услуге в социальной сфере, вклю-
чаемой в единый социальный сертификат, в соответствии с Общими требованиями.

На основании данной информации формируется единый социальный сертификат 
и потребителю услуг посредством использования единой системы межведомственно-
го электронного взаимодействия и Единого портала государственных и муниципаль-
ных услуг в формате, утвержденном Министерством финансов Российской Федерации, 
в срок не позднее 1 рабочего дня со дня формирования единого социального серти-
фиката направляется информация об услугах, оказываемых в соответствии с единым 
социальным сертификатом.

7. Формирование единого социального сертификата в электронном виде производит-
ся на основании сведений, предоставляемых потребителем услуг с использованием 
федеральной государственной информационной системы «Единая система идентифи-
кации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-техно-
логическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА) 
посредством взаимодействия государственных информационных систем, муниципаль-
ных информационных систем и иных информационных систем, которые используются 
участниками информационного взаимодействия, в порядке, установленном приказом 
Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 13.04.2012 
№ 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной информацион-
ной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 
систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг 
в электронной форме».

8. Идентификация социального сертификата в электронном виде, формируемого 
в виде реестровой записи соответствующей информационной системы, осуществля-
ется посредством использования в качестве идентификатора страхового номера инди-
видуального лицевого счета застрахованного лица в системе индивидуального (пер-
сонифицированного) учета (СНИЛС) потребителя услуг.

9. В случае если федеральными законами предусмотрена возможность получения 
единого социального сертификата на бумажном носителе, потребитель услуг вправе 
обратиться в любой из уполномоченных органов за получением единого социально-
го сертификата на бумажном носителе, заверенного подписью лица, имеющего право 
действовать от имени уполномоченного органа.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024 № 2330
О проведении конкурсного отбора «Виват, знания, творчество, спорт!»

В соответствии с муниципальной программой «Образование», утвержденной поста-
новлением Администрации городского округа Мытищи от 14.11.2022 № 5255, в целях по-
ощрения образовательных учреждений и талантливых обучающихся по итогам прове-
дения муниципальных, региональных, всероссийских и международных мероприятий 
в 2023-2024 учебном году, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Москов-
ской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о конкурсном отборе «Виват, знания, творчество, спорт!» по ито-

гам 2023-2024 учебного года (прилагается).
2. И.о. начальника управления образования Администрации городского округа Мыти-

щи Боровой А. В. организовать и провести конкурсный отбор «Виват, знания, творчество, 
спорт!» по итогам 2023-2024 учебного года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете город-
ского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления городского округа Мытищи.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Гла-
вы городского округа Мытищи Н. М. Гречаную.

Глава городского округа Мытищи Ю. О. КУПЕЦКАЯ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Мытищи
от 02.05.2024 № 2330 

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсном отборе «Виват, знания, творчество, спорт!» 

по итогам 2023-2024 учебного года
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок определения номинантов для награжде-
ния  по итогам конкурсного отбора «Виват, знания, творчество, спорт!» (далее – Конкурс-
ный отбор).

1.2. Учредители конкурсного отбора – Администрация городского округа Мытищи 
и управление образования Администрации городского округа Мытищи.

1.3. Конкурсный отбор проводится по итогам 2023-2024 учебного года в следующих но-
минациях:

для обучающихся:
– «Лучший ученик года»;
– «Стипендиаты Главы городского округа Мытищи»;
– «Лучшие в учебе»;
– «Лучшие в творчестве»;
– «Лучшие в спорте»;
для учреждений:
– «Лучшие учреждения в учебе»;
– «Лучшие учреждения в творчестве»;
– «Лучшие учреждения в спорте»;
– «Лучшие объединения дополнительного образования»;
– «Прорыв года» (номинация вводится по решению организационной группы по отбору 

претендентов на награждение по итогам конкурсного отбора «Виват, знания, творчество, 
спорт!» – далее Оргкомитет).

2. Цель и задачи Конкурсного отбора

2.1. Цель: поощрение образовательных учреждений и талантливых учащихся по ито-
гам проведения муниципальных, региональных, всероссийских и международных меро-
приятий.

2.2. Задачи:
– поддержка и поощрение победителей и призеров муниципальных, региональных, все-

российских, международных олимпиад, спортивных соревнований и творческих меропри-
ятий по итогам учебного года;

– мотивация обучающихся на творческое и личностное развитие;
– поддержка и поощрение образовательных учреждений – лидеров в учебе, творчестве, 

спорте по итогам учебного года;
– мотивация руководителей и коллективов образовательных учреждений на непрерыв-

ное профессиональное развитие, на внедрение инновационных подходов для создания си-
туации успеха для талантливых обучающихся в учебной и внеучебной деятельности.

3. Участники конкурсного отбора

3.1. В номинации «Лучший ученик»:
– обучающиеся 11 класса общеобразовательных учреждений городского округа Мыти-

щи, неоднократные победители региональных, всероссийских и международных олимпи-
ад и иных значимых конкурсных мероприятий на протяжении нескольких лет.

2.2. В номинации «Лучшие в учебе»:
– обучающиеся 8-11 классов общеобразовательных учреждений городского округа Мы-

тищи, победители и призеры муниципальных, региональных, всероссийских и междуна-
родных олимпиад и иных конкурсных мероприятий по итогам учебного года из перечня 
мероприятий, по результатам участия, в которых, выстраивается рейтинг конкурсного от-
бора «Виват, знания, творчество, спорт!» (далее – Перечень мероприятий, приложение № 1).

3.3. В номинациях «Лучшие в творчестве»:
– обучающиеся 5-11 классов общеобразовательных учреждений и учреждений допол-

нительного образования (за исключением школ искусств) городского округа Мытищи, по-
бедители и призеры муниципальных фестивалей, конкурсов, выставок, соревнований, 
региональных, всероссийских и международных конкурсов, фестивалей, выставок, сорев-
нований по итогам учебного года из Перечня мероприятий (приложение № 1).

3.4. В номинациях «Лучшие в спорте»:
– обучающиеся 5-11 классов общеобразовательных учреждений округа Мытищи, побе-

дители и призеры региональных, всероссийских и международных соревнований по ито-
гам учебного года из Перечня мероприятий (приложение № 1).

3.5. В номинации «Стипендиаты Главы городского округа Мытищи»:
– обучающиеся 9-11 классов общеобразовательных учреждений городского округа Мы-

тищи, победители, призеры, участники заключительного этапа Всероссийской олимпиа-
ды школьников в текущем году;

3.6. В номинациях «Лучшие в учебе», «Лучшие в творчестве», «Лучшие в спорте», «Сти-
пендиаты Главы городского округа Мытищи» могут участвовать обучающиеся более ран-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 20 № 20 ((298) 04.05.2024 298) 04.05.2024 
33

него возраста при наличии значимых результатов на всероссийском и международном 
уровнях.

3.7. В номинации «Лучшие учреждения в учебе»:
– муниципальные и негосударственные общеобразовательные учреждения городско-

го округа Мытищи, обучающиеся которых показали высокие результаты в региональных, 
всероссийских и международных олимпиадах и иных конкурсных мероприятиях из Пе-
речня мероприятий (приложение № 1).

3.8. В номинации «Лучшие учреждения в творчестве»:
– муниципальные и негосударственные общеобразовательные учреждения (включая до-

школьные отделения) городского округа Мытищи, обучающиеся которого показали высо-
кие результаты в муниципальных, региональных, всероссийских и международных фести-
валях, конкурсах творческой направленности из Перечня мероприятий (приложение № 1).

3.9. В номинации «Лучшие учреждения в спорте»:
– муниципальные и негосударственные общеобразовательные учреждения (включая до-

школьные отделения) городского округа Мытищи, обучающиеся которых показали высо-
кие результаты в муниципальных, региональных, всероссийских и международных сорев-
нованиях спортивной направленности из Перечня мероприятий (приложение № 1).

3.10. В номинации «Лучшие объединения дополнительного образования»:
– объединения дополнительного образования шести направленностей: художествен-

ной, физкультурно-спортивной, технической, туристско-краеведческой, естественно-науч-
ной, социально-гуманитарной – в муниципальных и частных образовательных учреждени-
ях дополнительного образования и в структурных подразделениях общеобразовательных 
учреждений городского округа Мытищи – неоднократные победители или призеры реги-
ональных, всероссийских и международных творческих фестивалей, конкурсов, меропри-
ятий управления образования по итогам учебного года из Перечня мероприятий (прило-
жение № 1).

3.12. В номинации «Прорыв года» (номинация вводится по решению организационной 
группы конкурсного отбора «Виват, знания, творчество, спорт!»):

– муниципальные и негосударственные общеобразовательные учреждения городского 
округа Мытищи, показавшие по итогам текущего учебного года результаты, значительно 
превышающие свои собственные результаты предыдущего учебного года (самоанализ).

4. Порядок проведения Конкурсного отбора

Оргкомитет:
4.1. осуществляет организацию Конкурсного отбора и награждение победителей.
4.2. определяет порядок и сроки проведения Конкурсного отбора, осуществляет прием 

заявок образовательных учреждений.
4.3. способствует привлечению внимания общественности, средств массовой информа-

ции, организует награждение победителей.
4.4. формирует сводные рейтинговые списки по номинациям, используя бальную си-

стему:
Для мероприятий муниципального уровня:

1 место – 3 балла;
2 место – 2 балла;
3 место – 1 балл.

Участие в конкурсах:
Диплом I степени – 3 балла;
Диплом II степени – 2 балла;
Диплом III степени – 1 балл.

Для мероприятий регионального уровня:
1 место – 5 баллов;
2 место – 4 балла;
3 место – 3 балла.

Участие в конкурсах:
Диплом I степени – 5 баллов;
Диплом II степени – 4 балла.

Участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, минуя муниципаль-
ный этап – 3 балла;

победитель – 7 баллов;
призер – 6 баллов.

Участие в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников – 7 баллов;
победитель – 11 баллов;
призер – 10 баллов.

Участие в Подмосковной олимпиаде:
I тур – заочный – 3 балла (прошедшие во II тур);
II тур – очный.
участие – 3 балла;
победитель – 6 баллов;
призер – 5 баллов.

Для заочных (онлайн) мероприятий федерального уровня:
1 место – 7 баллов;
2 место – 6 баллов;
3 место – 5 баллов.

Для очных мероприятий федерального уровня:
1 место – 11 баллов;
2 место – 10 баллов;
3 место – 9 баллов.

Для заочных (онлайн) мероприятий международного уровня:
1 место – 11 баллов;
2 место – 10 баллов;
3 место – 9 баллов.

Для очных мероприятий международного уровня:
1 место – 14 баллов;
2 место – 13 баллов;
3 место – 12 баллов.
4.5. Участие в конкурсном отборе обучающихся:
4.5.1. Для участия обучающихся в Конкурсном отборе образовательные учреж-

дения выдвигают претендентов в номинациях «Лучшие в учебе», «Лучшие в твор-
честве», «Лучшие в спорте», представив в Оргкомитет на адрес электронных почт: 
otdel-str-razv@yandex.ru («Лучшие в учебе»), iyuya62@mail.ru («Лучшие в творчестве», 
«Лучшие в спорте») отсканированные копии документов и в формате excel (заявка, со-
держащая данные для рейтинга участника, документы, подтверждающие представлен-
ные в заявке сведения). Заявки оформляются на каждого номинируемого отдельно со-
гласно приложению № 2.

4.5.2. Победители и призеры зональных мероприятий приравниваются к победителям 
и призерам регионального уровня, а победители и призеры мероприятий уровня федераль-
ных округов к победителям и призерам федерального уровня.

4.5.3. Всего определяется сто обучающихся на награждение, из них двадцать три – в но-
минации «Стипендиаты Главы городского округа Мытищи», семьдесят семь – в номи-
нациях «Лучшие в учебе», «Лучшие в творчестве», «Лучшие в спорте» (численность на-
граждаемых по каждой из этих номинаций определяется Оргкомитетом в соответствии 
с рейтинговыми списками).

4.5.4. Преимущественное право при равном количестве баллов имеют победители и при-
зеры регионального и заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников, об-
учающиеся с ОВЗ, обучающиеся 11 классов.

4.5.5. Муниципальная конкурсная комиссия (далее – МКК) утверждает победителей 
по номинациям.

4.5.6. Победитель в номинации «Лучший ученик года» определяется голосованием чле-
нов МКК из числа претендентов на Стипендию главы городского округа Мытищи.

4.6. Участие в конкурсном отборе образовательных учреждений:
4.6.1. Для участия в Конкурсном отборе образовательные учреждения предоставля-

ют в Оргкомитет отсканированные копии заявок, также в формате excel, и подтверждаю-
щих документов на адреса электронных почт: otdel-str-razv@yandex.ru («Лучшие учреж-
дения в учебе», «Прорыв года»), iyuya62@mail.ru («Лучшие учреждения в творчестве», 
«Лучшие учреждения в спорте», «Лучшие объединения дополнительного образования»), 
 rozanova@edu-mytyshi.ru («Лучшие учреждения в творчестве», «Лучшие учреждения 
в спорте» по дошкольным отделениям образовательных комплексов). Пакет документов 
должен соответствовать требованиям согласно приложениям №№ 3-6.

4.6.2. На основе представленных материалов Оргкомитетом формируются рейтинговые 
таблицы и МКК согласовывает победителей по номинациям.

4.7. Победители в номинациях награждаются в соответствии с постановлением Главы 
городского округа Мытищи.

4.8. Финансовые условия. Затраты на награждение по итогам Конкурсного отбора опре-
деляются бюджетом, утвержденным администрацией городского округа Мытищи на ка-
лендарный год и планом основных мероприятий управления образования в рамках реали-
зации муниципальной программы «Образование» на 2024 год.

Приложение № 1
к Положению о конкурсном отборе
«Виват, знания, творчество, спорт!»
по итогам 2023-2024 учебного года

Перечень мероприятий, по результатам участия в которых, выстраивается рейтинг конкурсного отбора «Виват, знания, творчество, спорт!» по номинациям

№ 
п/п

Перечень мероприятий Краткое обозначение для внесения
в заявку

Номинации

1. Перечень олимпиад школьников и их уровней на 2023/2024 учебный год, утвержденный при-
казом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 28.08.2023 № 823 
«Об утверждении перечня олимпиад школьников и их уровней на 2023/2024 учебный год» (Заре-
гистрировано в Минюсте РФ 28.09.2023 № 75362) 

Пр.823 РФ «Лучшие в учебе»,
«Лучшие учреждения в учебе»

2. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649 «Об утверждении 
перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, на-
правленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к заняти-
ям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженер-
но-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также 
на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, на 2023/2024 учебный 
год» (Зарегистрировано в Минюсте РФ 29.09.2023 № 75381) 

Пр.649 РФ Все номинации

3. Перечень значимых творческих конкурсов, олимпиад и международных предметных олимпиад, 
профессиональных конкурсов, региональных проектов для оценки эффективности механизмов 
управления качеством образовательных результатов в государственных общеобразовательных ор-
ганизациях Московской области, автономных некоммерческих общеобразовательных организаци-
ях Московской области, в состав учредителей которых входит Правительство Московской обла-
сти, и муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, утвержденный 
распоряжением Министерства образования Московской области от 22.11.2023 № Р-1056 «Об ор-
ганизации работы по оценке эффективности механизмов управления качеством образовательных 
результатов и эффективности механизмов управления качеством образовательной деятельности 
в общеобразовательных организациях в Московской области за 2023/2024 учебный год»

Р-1056 МО Все номинации



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 20 № 20 ((298) 04.05.2024298) 04.05.2024
44

4. Распоряжение Министерства культуры и туризма Московской области от 21.10.2022 № 17РВ-140 
«Об утверждении Перечня областных культурно-массовых мероприятий в сфере народного твор-
чества на территории Московской области на 2023 год»

Пр.17РВ-140 МО «Лучшие учреждения в творчестве»

5. Распоряжение Министерства культуры и туризма Московской области от 26.12.2024 № 17РВ-299 
«Об утверждении Перечня областных культурно-массовых мероприятий в сфере народного твор-
чества на территории Московской области на 2024 год»

Пр.17РВ-299 МО «Лучшие учреждения в творчестве»

6. Распоряжение Министерства физической культуры и спорта Московской области № 23-8-Р-КП 
от 29.12.2022 «Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Московской области на 2023 год» (изм. от 02.02.2023, 29.12.2023)
Распоряжение Министерства физической культуры и спорта Московской области № 23-7-Р-КП 
от 29.12.2023 «Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Московской области на 2024 год»

https://mst.mosreg.ru/download/
document/13980615
(Р-23-8-Р-КП МО)
https://mst.mosreg.ru/download/
document/16114583
(Р-23-7-Р-КП МО) 

«Лучшие в спорте»

7. Региональные конкурсы художественной направленности: в рамках областного фестиваля дет-
ского и юношеского художественного и технического творчества «Юные таланты Московии» 
(далее – ЮТМ): конкурс чтецов (в дистанционном формате), конкурс фольклорных коллективов 
и ансамблей народной песни (в дистанционном формате), конкурс исполнителей эстрадной пес-
ни, конкурс «Подмосковье мастеровое – возрождение истоков», конкурс ансамблей и оркестров 
народных и духовых инструментов (в дистанционном формате), конкурс «Хореографический ка-
лейдоскоп», МЕДИА фестиваль (фотография, МЕДИАПРОФ, ролики, кино, анимация), интерак-
тивный фестиваль – конкурс мастер-классов «Культурное достояние народов России»;
конкурс «Перспективный дизайн Подмосковья», конкурс «Эпоха славных дел Петра I» и др.

https://mosobl-centerdo.ru/menu/deyatelnost/
hudozhestvennoe-napravlenie/

«Лучшие в творчестве»
«Лучшие учреждения в творчестве»

8. Региональные конкурсы технической направленности: конкурс по начальному техническому мо-
делированию, конкурс научно-исследовательской и проектной деятельности «Юный исследова-
тель», выставка лучших работ по техническому творчеству и др.

https://mosobl-centerdo.ru/menu/deyatelnost/
tekhnicheskoe-napravlenie/

«Лучшие в творчестве»
«Лучшие в спорте»
«Лучшие учреждения в творчестве» 
«Лучшие объединения дополнитель-
ного образования»

9. Региональные конкурсы естественнонаучной и туристско-краеведческой направленностей: «Кон-
курс экологических рисунков», «Волонтеры могут все», конференция «Сохраним леса Подмо-
сковья», «Мы за чистое Подмосковье», конкурс детских и молодежных экологических проектов 
«ЭКОПОДМОСКОВЬЕ-2023» и др.
Региональные этапы: Российского национального юниорского водного конкурса, Всероссийско-
го конкурса инновационных экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы», Всероссийского 
сетевого проекта «Малая Тимирязевка» и др.

https://mosobl-centerdo.ru/menu/deyatelnost/
estestvennonauchnoe-napravlenie/

«Лучшие в творчестве»
«Лучшие в спорте»
«Лучшие учреждения в творчестве»
«Лучшие объединения дополнитель-
ного образования»

10. Региональные конкурсы в области военно-патриотического воспитания: соревнования по стрель-
бе «Ворошиловский стрелок», «Пост № 1», «Моя семейная реликвия», «Марафон творческих 
программ по пропаганде безопасного поведения детей на дорогах», к/с творческих работ «Мы 
за безопасную дорогу», конкурс кадетских и школьных СМИ «Крылатое слово» и, конкурс иссле-
довательских и проектных работ «Непокоренные» и др. Региональный этап Всероссийского кон-
курса сочинений среди обучающихся общеобразовательных организаций Московской области 
«Без срока давности»

https://mosobl-centerdo.ru/menu/deyatelnost/
voenno-patrioticheskoe-napravlenie/

«Лучшие в творчестве»
«Лучшие в спорте»
«Лучшие учреждения в творчестве»
«Лучшие объединения дополнитель-
ного образования»

11. Региональные спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия: «ГТО-командный 
зачёт» для команд школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций Москов-
ской области в 2023-2024 учебном году», «Легенды спорта Подмосковья», Фитнес – фестиваля 
«Фитнес – Академия», «Президентские состязания», «Президентские спортивные игры», акция 
«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам», региональный этап Всерос-
сийских спортивных игр школьных спортивных клубов в Московской области в 2023-2024 учеб-
ном году

https://mosobl-centerdo.ru/menu/deyatelnost/
fi zkulturno-sportivnoe-napravlenie/

«Лучшие в творчестве»
«Лучшие в спорте»

12. Конкурсы по реализации основных направлений деятельности Российское движение детей и мо-
лодежи «Движение первых»

https://mosobl-centerdo.ru/menu/deyatelnost/
rossijskoe-dvizhenie-detej-i-molodezhi-
%C2 %ABdvizhenie-pervyix%C2 %BB/

«Лучшие в творчестве»
«Лучшие в спорте»
«Лучшие учреждения в творчестве»

13. Всероссийский открытый смотр-конкурс «Детский сад года 2023-2024» (Федеральный эксперт-
ный совет системы образования при ФРО) 

«Лучшие учреждения в учебе»

Перечень муниципальных мероприятий, по результатам которых выстраивается рейтинг конкурсного отбора «Виват, знания, творчество, спорт!»:

14. Постановление Администрации городского округа Мытищи от 26.02.2024 № 923 «О проведении 
торжественной церемонии закрытия конкурсов профессионального мастерства «Педагогический 
дебют-2024, «Педагог года – 2024»

ПА № 923 от 26.02.2024 «Лучшие учреждения
в учебе»

15. Приказ управления образования Администрации городского округа Мытищи от 10.01.2024 
№ 05/1 «Региональный конкурс экологических проектов обучающихся «Зелёная планета»

ПР УО № 05/1
от 10.01.2024

«Лучшие в учебе»
«Лучшие учреждения
в учебе»

16. Приказ управления образования Администрации городского округа Мытищи 29.03.2024 № 128 
«О проведении Межрегиональной научно-практической конференции школьников «Шаг в нау-
ку» в 2023-2024 учебном году»

ПР УО № 128 от 29.03.2024 «Лучшие в учебе»
«Лучшие учреждения
в учебе»



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 20 № 20 ((298) 04.05.2024 298) 04.05.2024 
55

17. Приказ управления образования Администрации городского округа Мытищи № 443 от 05.12.2023 
«О проведении окружного конкурса роботехнических проектов «Эко-робот»

ПР УО № 443 от 05.12.2023 «Лучшие в учебе»
«Лучшие учреждения
в учебе»

18. Приказ управления образования Администрации городского округа Мытищи 25.10.2023 № 392/1 
«Об итогах конкурса «Лучший публичный доклад» за 2022-2023 учебный год»

ПР УО № 392/1 от 25.10.2023 «Лучшие учреждения
в учебе»

19. Приказ управления образования Администрации городского округа Мытищи 04.03.2024 № 99/1 
«О проведении V Региональной инженерной олимпиады школьников в 2024 году»

ПР УО № 99/1
от 04.03.2024

«Лучшие учреждения
в учебе»

20. Приказ управления образования Администрации городского округа Мытищи от 19.12.2023 № 459 
«ХII Международный конкурс компьютерного творчества КоТ»

ПР УО № 459 от 19.12.2023 «Лучшие в учебе»
«Лучшие учреждения
в учебе»

21. Окружной фестиваль искусств школьников «Солнечный круг» МП 21. «Лучшие в творчестве»
«Лучшие учреждения
в творчестве»
«Лучшие в спорте»
«Лучшие учреждения
в спорте»
«Лучшие объединения дополнитель-
ного образования»

22. Окружной фестиваль юных музыкантов и художников «Наши надежды» МП 22.

23. Открытая олимпиада по музыкальной литературе МП 23.

24. Участие в иных конкурсных мероприятиях творческой направленности:

24.1. Конкурс творческих работ, посвященных Дню Победы МП 24.1.

24.2. Конкурс по созданию рекламы антинаркотической направленности МП 24.2.

24.3. Конкурсные мероприятия Мытищинского Школьного Парламента МП 24.3.

24.4. Конкурсы на противопожарную тематику МП 24.4.

24.5. Конкурс декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «Мастерская Деда 
Мороза»

МП 24.5.

24.6. Конкурс декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства «8 Марта» МП 24.6.

24.7. Конкурс «Наш участковый» МП 24.7.

24.8. Конкурс рисунков и плакатов «Светлый город» МП 24.8.

24.9. Конкурсы творческих работ к памятным датам округа, области, РФ МП 24.9.

24.10. Муниципальный этап Международного конкурса-фестиваля декоративно-прикладного творче-
ства «Пасхальное яйцо»

МП 24.10.

24.11. Окружной конкурс детского творчества, посвященный Дню матери МП 24.11.

24.12. Окружной конкурс «Рождественские кружева» МП 24.12.

24.13. Окружной конкурс по программе «Разговор о правильном питании» МП 24.13.

24.14. Окружные конкурсы: компьютерного творчества «Поздравь страну!»; на лучшую масленичную 
куклу (МАУ ЦК «Подмосковье); конкурс педагогического мастерства «Цифровое образование»; 
конкурсы МБУ ДО ДЮЦ «Галактика»; МДК «Яуза»

МП 24.14.

24.15. Окружной конкурс «Книжки для малышки. Культурное наследие стороны Московской» МП 24.15.

24.16. Окружной фестиваль «Звёздный калейдоскоп». «История малой родины – история Отечества» МП 24.16.

24.17. Творческие конкурсы, конкурсы-выставки, легкоатлетический кросс, настольный теннис, лыж-
ные соревнования, соревнования по стрельбе, плавание (горком профсоюза работников образова-
ния г.о. Мытищи) 

МП 24.17.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 20 № 20 ((298) 04.05.2024298) 04.05.2024
66

Приложение № 2
к Положению о конкурсном отборе
«Виват, знания, творчество, спорт!»
по итогам 2023-2024 учебного года

В организационную группу конкурсного отбора «Виват, знания, творчество, спорт!»
Форма заявок на участие в номинациях «Лучшие в учебе», «Лучшие в творчестве», «Лучшие в спорте»

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Номинация)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Наименование учреждения)

№
п/п

ФИО 
кандидата

Дата 
рождения

Класс Уровень участия Наименование ме-
роприятия

(как в дипломе)

Указать из какого перечня 
(краткое обозначение из при-

ложения № 1: Пр.1125 РФ,
Р-53МО и т. п.) 

№ пункта в соответ-
ствующем перечне

Статус участни-
ка: победитель, 

призер

Кол-во 
баллов

1. Международный

Федеральный

Региональный

Муниципальный

ИТОГО:

Наличие подтверждающих документов обязательно.
Заявки оформляются на каждого участника и на каждую номинацию отдельно.

Руководитель ОУ  _________________  /  _______________________________________
 подпись Ф. И. О.

М. П.
Исполнитель: Ф. И. О., Тел.

Приложение № 3
к Положению о конкурсном отборе
«Виват, знания, творчество, спорт!»
по итогам 2023-2024 учебного года

В организационную группу конкурсного отбора «Виват, знания, творчество, спорт!»
Форма заявки на участие в номинации «Лучшие учреждения в учебе»

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование учреждения

№ Наименование мероприятия
(как в дипломе)

Кол-во победи-
телей

Кол-во 
призеров

Уровень Статус 
(участник, 

1, 2, 3 место) 

Критерии
(баллы) 

Кол-во баллов

1. Всероссийская олимпиада школьников
по общеобразовательным предметам

заключительный этап победитель – 11 б.
призер –10 б.
участие –7 б.

региональный этап победитель – 7 б.
призер – 6 б.
участие –3 б.

муниципальный этап победитель – 3 б.
призер – 2 б.

2. Подмосковная олимпиада (федеральный перечень)  региональный этап
(I тур – заочный) 

Приглашенные
на II тур – 3 б.

региональный этап
(II тур – очный) 

победитель – 6 б.;
призер – 5 б.
участие – 3 б.

3. Количество победителей и призеров олимпиады НТО I этап 4 б.

II этап 6 б.

финал 10 б.

4. Количество победителей и призеров олимпиады НТИ 
Junior

отборочный этап 4 б.

финал 10 б.

5. Областная олимпиада по духовному краеведению 
Подмосковья

региональный победитель – 6 б.
призер – 5 б.

муниципальный победитель – 3 б.
призер – 2 б.

6. Математическая олимпиада имени Леонарда Эйлера региональный победитель – 6 б.
призер – 5 б.

муниципальный победитель – 3 б.
призер – 2 б.

7. Всероссийская олимпиада школьников по физике име-
ни Дж. Кл. Максвелла

региональный победитель – 6 б.
призер – 5 б.

муниципальный победитель – 3 б.
призер – 2 б.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 20 № 20 ((298) 04.05.2024 298) 04.05.2024 
77

8. Региональный трек (конкурс) Всероссийского конкур-
са научно-исследовательских проектов «Большие вы-
зовы»

региональный трек победитель – 6 б.
призеры – 5 б.

9. Другие олимпиады и конкурсные мероприятия науч-
ной направленности из перечней министерства науки 
и высшего образования РФ, министерства образова-
ния МО и муниципального перечня
(см. приложение № 1) 

международный 1. Для заочных (онлайн) мероприятий:
победитель – 11 б.
призер –10 б.
2. Для очных мероприятий:
победитель – 14 б.
призер – 13 б.

федеральный 1. Для заочных (онлайн) мероприятий:
победитель – 7 б.
призер – 6 б.
2. Для очных мероприятий:
победитель – 11 б.
призер – 10 б.

региональный Диплом I степени – 5 б.
Диплом II степени – 4 б.

муниципальный Диплом I степени – 3 б.
Диплом II степени – 2 б.
Диплом III степени – 1 б.

ИТОГО:

* наличие подтверждающих документов обязательно

Руководитель ОУ  _________________  /  _______________________________________
 подпись Ф. И. О.

М. П.
Исполнитель: Ф. И. О., тел.

Приложение № 4
к Положению о конкурсном отборе
«Виват, знания, творчество, спорт!»
по итогам 2023-2024 учебного года

В организационную группу конкурсного отбора «Виват, знания, творчество, спорт!»
Форма заявки на участие в номинациях «Лучшие учреждения в творчестве», «Лучшие объединения дополнительного образования»

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование образовательного учреждения

№ Наименование мероприятия (как в дипломе)/ Указать из какого пе-
речня (краткое обозна-
чение из приложения

№ 1: Пр.1125 РФ,
Р-53МО и т. п.) 

№ пункта 
в соответ-
ствующем 

перечне

Кол-во 
побед.

Кол-во 
призер.

Уровень Статус 
(1,2,3 место) 

Кол-во бал-
лов

1. Олимпиады, конференции и конкурсные мероприятия творческой на-
правленности из перечней министерства просвещения РФ, министер-
ства образования МО и муниципального перечня
(см. приложение № 1) 

Международный

Федеральный

Региональный

Муниципальный

ИТОГО:

* наличие подтверждающих документов обязательно

Руководитель ОУ  _________________  /  _______________________________________
 подпись Ф. И. О.

М. П.
Исполнитель: Ф. И. О., тел.

Приложение № 5
к Положению о конкурсном отборе
«Виват, знания, творчество, спорт!»
по итогам 2023-2024 учебного года

В организационную группу конкурсного отбора «Виват, знания, творчество, спорт!»
Форма заявки на участие в номинации «Лучшие учреждения в спорте»

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование образовательного учреждения

№ Наименование мероприятия (как в дипломе)/ Указать из какого пе-
речня (краткое обозна-
чение из приложения

№ 1: Пр.1125 РФ,
Р-53МО и т. п.) 

№ пункта в соот-
ветствующем пе-

речне

Кол-во 
побед.

Кол-во 
призер.

Уровень Статус 
(1,2,3 место) 

Кол-во 
баллов

1. Муниципальные, региональные, всероссийские и меж-
дународные соревнования спортивной направленности 
из Перечня мероприятий (приложение № 1).

Международный

Федеральный

Региональный

Муниципальный

ИТОГО:

* наличие подтверждающих документов обязательно

Руководитель ОУ  _________________  /  _______________________________________
 подпись Ф. И. О.

М. П.
Исполнитель: Ф. И. О., тел.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 20 № 20 ((298) 04.05.2024298) 04.05.2024
88

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, 
г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7

ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «ТВ Мытищи».  
141008, РФ, Московская область, г. Мытищи, ул. Мира, д. 32 Б.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Крючкова

Анна Борисовна
ТЕЛЕФОН РЕДАКЦИИ:

8 (495) 581-21-74
ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати». 
Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, Революционный проспект, 80/42. 

Печать офсетная. Тираж 1000. Заказ 1375-24.

Дата выхода в свет 04.05.2024.

Приложение № 6
к Положению о конкурсном отборе
«Виват, знания, творчество, спорт!»
по итогам 2023-2024 учебного года

В организационную группу конкурсного отбора «Виват, знания, творчество, спорт!»
Форма заявки на участие в номинации «Прорыв года»

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Наименование ОУ)

Наименование
мероприятия

Уровень 2022-2023 2023-2024

Количество Количество баллов Количество Количество баллов

Количество 100-балльников ЕГЭ -

НПК для педагогических работников г.о. Мытищи

Другие олимпиады и мероприятия (указать наиме-
нование мероприятий из приложения № 1) 

международный

федеральный

региональный

муниципальный

ИТОГО

* наличие подтверждающих документов обязательно

Руководитель ОУ  _________________  /  _______________________________________
 подпись Ф. И. О.

М. П.
Исполнитель: Ф. И. О., тел.

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута 

в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации, 

Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает о возможном уста-
новлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сервитута на части земельных участков 
с кадастровыми номерами 50:12:0090223:145, 50:12:0090223:24, 50:12:0090223:83, расположен-
ных в д. Беляниново г.о. Мытищи, в целях размещения объекта газового хозяйства – Газопро-
вод низкого давления, кадастровый номер 50:12:0080306:2690, в целях его беспрепятственной 
эксплуатации, капитального и текущего ремонта, принадлежащего АО «Мособлгаз» на пра-
ве собственности.

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копия-
ми подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию городского окру-
га Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообще-
ния по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО право-
обладателя

Кадастровый 
номер земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-
нем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком 
учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на официальном сай-
те Администрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – Управление 
земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута 

в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Фе-

дерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообща-
ет о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сервитута 
на часть земель, государственной неразграниченной собственности в кадастровых квар-

талах 50:12:0100122, 50:12:0100114, 50:12:0100113, расположенных в г. Мытищи (мкр. 
Дружба), в целях размещения объекта газового хозяйства – Распределительный газо-
провод, кадастровый номер 50:12:0000000:51513, в целях его беспрепятственной эксплу-
атации, капитального и текущего ремонта, принадлежащего АО «Мособлгаз» на праве 
собственности.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с ко-
пиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию город-
ского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования на-
стоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО право-
обладателя

Кадастровый 
номер земельного 

участка

вид 
права

основание воз-
никновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-
нем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком 
учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на официальном сай-
те Администрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – Управление 
земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ!

Информируем вас, что в соответствии с решением Губернатора Московской области 
А. Ю. Воробьёва в городском округе Мытищи осуществляется прием граждан в обществен-
ной приёмной органов исполнительной власти Московской области и органов местного само-
управления по адресу:

г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, 36/7, 1 этаж, каб. 108
График приёма на май 2024 года:

08 мая – Министерство жилищной политики МО
24 мая – Министерство транспорта и дорожной инфраструктуры МО
27 мая – Министерство энергетики МО

Время приёма с 10.00 до 13.00

Записаться на прием и получить всю необходимую информацию можно по тел.:
8 (495) 582-70-77


